

第 37 期 決 算 公 告

貸 借 対 照 表

2025年8月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	5,079,628	流動負債	1,080,477
現金及び預金	2,652,417	工事未払金	544,706
受取手形	68,951	未払金	16,287
電子記録債権	501,873	未払事業所税	867
完成工事未収入金	1,271,986	未払法人税等	116,472
売掛金	516,330	未払消費税等	56,416
未成工事支出金	1,920	未払費用	139,584
材料貯蔵品	36,829	未成工事受入金	31,072
前払費用	10,205	預り金	18,489
未収入金	22,901	前受金	1,292
未収収益	740	賞与引当金	152,360
仮払金	948	受注工事損失引当金	2,929
貸倒引当金	△5,478		
固定資産	413,492	固定負債	31,691
有形固定資産	75,403	退職給付引当金	31,691
建物	20,278		
機械及び装置	17,137	負債合計	1,112,168
船舶	467	(純資産の部)	
車両運搬具	1,584	株主資本	4,379,905
工具器具備品	13,890	資本金	30,000
土地	21,000	利益剰余金	4,349,905
建設仮勘定	1,045	利益準備金	7,500
		その他利益剰余金	4,342,405
無形固定資産	32,112	繰越利益剰余金	4,342,405
電話加入権	376		
ソフトウェア	31,735	評価・換算差額等	1,047
投資その他の資産	305,977	その他有価証券評価差額金	1,047
投資有価証券	206,709		
出資金	20		
長期前払費用	5,882		
差入保証金	8,347		
繰延税金資産	84,982		
その他投資	35	純資産合計	4,380,952
資産合計	5,493,120	負債・純資産合計	5,493,120

損益計算書

自 2024年9月 1 日
至 2025年8月31日

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		
完成工事高	6,073,175	
兼業事業売上高	2,166,735	8,239,911
売上原価		
完成工事原価	4,299,237	
兼業事業売上原価	1,855,625	6,154,863
売上総利益		
完成工事総利益	1,773,937	
兼業事業総利益	311,110	2,085,047
販売費及び一般管理費		895,897
営業利益		1,189,150
営業外収益		
受取利息	1,255	
受取配当金	3,501	
為替差益	61	
助成金収入	2,867	
雑収入	2,656	10,340
営業外費用		
雑損失	310	310
経常利益		1,199,180
税引前当期純利益		1,199,180
法人税、住民税及び事業税	370,863	
法人税等調整額	40,790	411,654
当期純利益		787,526